
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

quarta-feira, 30 de janeiro de 2013 Ano I - Edição nº 00011

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5875F3FCCA40452D11B28CF85EB0539



quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Retificação de Aviso de Licitação. Concorrência Pública nº 001/2013.

• Inexigibilidade de Licitação nº 02/2013. Objeto: Prestação de serviços de Assessoria Jurídica para atender a sociedade carente, na forma de
assistência judiciária gratuita.

• Inexigibilidade de Licitação nº 03/2013. Objeto: Prestação de serviços de Assessoria Jurídica para atender a sociedade carente, na forma de
assistência judiciária gratuita.

• Inexigibilidade de Licitação nº 04/2013. Objeto: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria em Gestão e Controle Governamental.
Empresa: ( Mscveloso Assessoria e Consultoria Ltda).

• Inexigibilidade de Licitação nº º 05/2013. Objeto Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria em Gestão e Controle Governamental
do Fundo Municipal de Saúde. Empresa: (Mscveloso Assessoria e Consultoria Ltda),

• Inexigibilidade de Licitação nº 006/2013. Objeto: Prestação de serviços Técnicos Contábeis especializados em Consultoria Técnica,
Assessoria Contábil. Empresa: (Almeida Prado Assessoria em Gestão Pública Ltda),

• Inexigibilidade de Licitação nº 007/2013. Objeto: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria em Gestão e Controle Governamental
do Fundo Municipal de Assistência Social. Empresa: (Mscveloso Assessoria e Consultoria Ltda).

• Inexigibilidade De Licitação nº 008/2013. Objeto: Prestação de serviços Técnicos Contábeis especializados em Consultoria Técnica,
Assessoria Contábil. Empresa: (Almeida Prado Assessoria Em Gestão Pública Ltda).

• Inexigibilidade de Licitação nº 009/2013. Objeto: Serviços médicos, de Ginecologia e Obstetrícia no Centro de Referência João Vicente da
Silva na sede deste Município. Pessoa Física a (Drª Márcia Cristiane Miranda Freitas.)

• Inexigibilidade de Licitação nº 009/2013. Reti-Ratificação. Objeto: Serviços médicos, de Ginecologia e Obstetrícia no Centro de Referência
João Vicente da Silva na sede deste Município.

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5875F3FCCA40452D11B28CF85EB0539



quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Concorrencia

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2013 

 
No aviso da licitação Concorrência Pública n.º 001/2013, cujo objeto é a execução de serviços de 
engenharia na manutenção de vias, logradouros e prédios públicos, onde se lê “Abertura: 
22/02/2013, às 09:00 horas. Leia-se Abertura 25/02/2013, às 09:00 horas. 

 
 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2884327398CBEC9F85DADD0BB29F4FC7

quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Inexigibilidade

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
             CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2013 

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 02/2013, com fulcro no Art. 
25, Inciso II, da Lei 8.666/93 e da Lei nº 8.906/94, em favor da pessoa 
física Dr THIAGO RODRIGUES PEDRA, inscrita no CPF sob o nº. 
024.917.255-93,OAB/BA 36.065 no valor de R$ 72.000,00 (setenta e 
dois mil reais) anual, cujo objeto é a prestação de serviços de 
Assessoria Jurídica para atender a sociedade carente, na forma de 
assistência judiciária gratuita. 

 
Xique-Xique, 09 de janeiro de 2013. 
 
 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65923EF547116B9184D246893CE9DF99

quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
             CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2013 

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 03/2013, com fulcro no Art. 
25, Inciso II, da Lei 8.666/93 e da Lei nº 8.906/94, em favor da pessoa 
física Drª MARA RÚBIA QUEIROZ SETUBAL, inscrita no CPF sob o nº. 
004.830.895-16,OAB/BA 29.750 no valor de R$ 72.000,00 (setenta e 
dois mil reais) anual, cujo objeto é a prestação de serviços de 
Assessoria Jurídica para atender a sociedade carente, na forma de 
assistência judiciária gratuita. 

 
Xique-Xique, 09 de janeiro de 2013. 
 

 
 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F06ADCEB3622AF6C2736B4655BA45E76

quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
             CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2013 
 

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 04/2013, com fulcro no Art. 
25, Inciso II, da Lei 8.666/93, em favor da empresa MSCVELOSO 
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
11.247.028/0001-44, no valor de R$ 13.000,00(treze mil reais) mensal, 
cujo objeto é a prestação de serviços de Assessoria e Consultoria em 
Gestão e Controle Governamental. 

 
Xique-Xique, 09 de janeiro de 2013. 
 
 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE5A87A8E02E6E32EF752DF3BD3C4FAD

quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
             CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2013

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 05/2013, com fulcro no Art. 
25, Inciso II, da Lei 8.666/93, em favor da empresa MSCVELOSO 
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
11.247.028/0001-44, no valor de R$ 3,000,00(três mil reais) mensal, cujo 
objeto é a prestação de serviços de Assessoria e Consultoria em Gestão 
e Controle Governamental do Fundo Municipal de Saúde.

Xique-Xique, 09 de janeiro de 2013.

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

355D4450709454A18B05F0CC82159FDB

quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
             CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2013

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 006/2013, com fulcro no 
Art. 25, Inciso II, da Lei 8.666/93, em favor da empresa ALMEIDA 
PRADO ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 06.195.351/0001-81, no valor de R$ 182.000,00 
(cento e oitenta e dois mil reais) anual, cujo objeto é a prestação de 
serviços TÉCNICOS CONTÁBEIS especializados em Consultoria 
Técnica, Assessoria Contábil.

Xique-Xique, 04 de janeiro de 2013.

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69721FDA0964ADCD74A7D2D22A714DFB

quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
             CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2013

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 007/2013, com fulcro no 
Art. 25, Inciso II, da Lei 8.666/93, em favor da empresa MSCVELOSO 
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
11.247.028/0001-44, no valor de R$ 3,000,00(três mil reais) mensal, cujo 
objeto é a prestação de serviços de Assessoria e Consultoria em Gestão 
e Controle Governamental do Fundo Municipal de Assistência Social.

Xique-Xique, 09 de janeiro de 2013.

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3A1E12CF250AFF49FBA807F8093F499

quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2013

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 008/2013, com fulcro no Art. 25, 
Inciso II, da Lei 8.666/93, em favor da empresa ALMEIDA PRADO 
ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
06.195.351/0001-81, no valor de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)
anual, cujo objeto é a prestação de serviços TÉCNICOS CONTÁBEIS 
especializados em Consultoria Técnica, Assessoria Contábil.

Xique-Xique, 04 de janeiro de 2013.

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F36CA6707E125F107BF6A784F821D6F8

quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
             CNPJ Nº 13.880.257/0001-27

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
009/2013

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 009/2013, com fulcro no 

Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93, em favor da pessoa física a Drª 

MÁRCIA CRISTIANE MIRANDA FREITAS, inscrita no CPF sob o nº. 

287.582.505-49, no valor de R$ 17.150,00 (dezessete mil e cento e 

cinquenta reais) mensal, cujo objeto é Serviços médicos, de 

Ginecologia e Obstetrícia no Centro de Referência João Vicente da 

Silva na sede deste Município.

.

Xique-Xique, 02 de janeiro de 2013.

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31C4CC4EBB3A543EE87CA92A95C94207

quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 30 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00011 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Inexigibilidade

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
009/2013 

RETI-RATIFICAÇÃO 
 

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 009/2013, com fulcro no 

Art. 25, da Lei 8.666/93, em favor da pessoa física a Drª MÁRCIA 

CRISTIANE MIRANDA FREITAS, inscrita no CPF sob o nº. 

287.582.505-49, no valor de R$ 17.150,00 (dezessete mil e cento e 

cinquenta reais) mensal, cujo objeto é Serviços médicos, de 

Ginecologia e Obstetrícia no Centro de Referência João Vicente da 

Silva na sede deste Município. 

. 
 
Xique-Xique, 02 de janeiro de 2013. 

 
 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5875F3FCCA40452D11B28CF85EB0539


